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AKTUALNOŚCI 12.09.2014 r. udział przedstawiciela
Delegatury WIOŚ w Radomiu w posiedzeniu Komisji
Infrastruktury, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony
Środowiska Rady Powiatu Białobrzeskiego

W trakcie posiedzenia Komisji Rady Powiatu Białobrzeskiego, które odbyło się w dniu 10 września
2014 r., w Białobrzegach, przedstawiciel Delegatury WIOŚ w Radomiu przedstawił informację o
stanie środowiska w powiecie białobrzeskim za 2013 rok, w zakresie jakości wód powierzchniowych,
oczyszczania ścieków, czystości powietrza i utylizacji odpadów,  a także wyniki działań kontrolnych
podmiotów gospodarczych.

Zgodnie z programem monitoringu wód na terenie powiatu ocenie jakości poddano rzeki Mogielankę
i Rykolankę. Stan obydwu rzek ze względu na wskaźniki fizykochemiczne (ponadnormatywne
stężenie fosforanów), należy ocenić jako zły.

W  ewidencji  WIOŚ  na  terenie  powiatu  białobrzeskiego  znajduje  się  10  oczyszczalni,  które
odprowadzają  ścieki  do  rzeki  Pilicy  bezpośrednio  lub  za  pośrednictwem jej  dopływów.  Łączna ilość

odprowadzanych  ścieków  wyniosła  588,23  dam3,  najwięcej  z  nich  pochodzi  z  oczyszczalni
komunalnej  w  Białobrzegach  –  blisko  94%   (jakość  ścieków  odprowadzanych  z  tej  oczyszczalni
spełnia warunki pozwolenia wodnoprawnego).

W ubiegłym roku na terenie powiatu białobrzeskiego inspektorzy przeprowadzili 57 kontroli:

9 z nich to kontrole typowe/planowe,

3 to kontrole interwencyjne (z wyjazdem w teren);

w  45  przypadkach  inspektorzy  podejmowali  działania,  które  należy  zaliczyć  do  kontroli
nietypowych  polegających  między  innymi  na  analizie  posiadanej  dokumentacji
i podejmowaniu stosownych działań.

W  związku  ze  stwierdzonymi  nieprawidłowościami  nałożono  mandaty  karne  w  wysokości  800  zł,
wydano między  innymi  5  zarządzeń dotyczących  obowiązku  usunięcia  nieprawidłowości,  udzielono



3  pouczeń.  Skierowano  6  wystąpień  do  innych  organów  w  sprawach  niedotrzymywania  przez
kontrolowanych  warunków  decyzji  i  pozwoleń  bądź  ich  braku,  wydano  10  decyzji  ustalających
wymiar administracyjnych kar pieniężnych na łączną kwotę 37 797 zł.

Na  posiedzeniu  Komisji  w  sposób  szczegółowy  omówiona  została  również  gospodarka  odpadami
komunalnymi  z  uwzględnieniem  nowego  systemu  wraz  z  oceną  sprawozdań  rocznych  o  realizacji
zadań z tego zakresu w poszczególnych gminach powiatu białobrzeskiego.

Ze względu na pełną informację o stanie środowiska powiatu białobrzeskiego  w 2013 roku, Komisja
pozytywnie oceniła działania podejmowane przez Delegaturę WIOŚ w Radomiu.
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